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762/04.01.03/2018 MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN LAUSUNTO MAAKUNTIEN DIGI- 
YHTENÄIS[OHJAUS]POLITIIKKA JA SEN TOIMEENPANOSUUNNITELMA VUOSILLE 2018- 
2022 -LUONNOKSESTA

Digi-yhtenäispolitiikan tausta ja tavoitteet

Maakuntien digi-yhtenäis[ohjaus]politiikka linjaa valtioneuvoston yhteisen ohjauksen osana 
toimivan maakuntien digi-ohjauksen periaatteet. Se myös kuvaa valtio-ja maakuntatoimijoiden 
rooleja ja vastuita sekä merkittävimmät toimenpiteet vuosina 2018-2022 maakuntien digitali
soitumisen edistämiseksi.

Yhteisten digipalvelujen toteuttaminen edellyttää valtiolta investointeja varsinkin kansallisten 
digipalvelujen kehittämiseksi ja levittämiseksi. Digipalveluiden toteutusta ohjataan palvelukes- 
kusyhtiöiden ohjauksen sekä kehityshankkeiden salkunhallinnan, kansallisten digipalvelujen 
tiekarttojen ja keskeisten tietovarantojen kuvausten ylläpidon ja kokonais-ja viitearkkitehtuu- 
rien sekä yhteentoimivuuden hallinnan avulla.

Maakuntien digi-ohjaus asettaa yleisen ja yhteisen suunnan maakuntien digitalisoitumiselle ja 
tietojen yhteiselle hyödyntämiselle. Se toimii maakuntien ja maakuntien digitalisoitumiseen 
liittyvien valtiotoimijoiden digipalvelujen ekosysteemin perustana sekä innovatiivisten hank
keiden ja hankintojen vauhdittajana. Digi-ohjaus myös seuraa julkisen hallinnon ICT-ohjauksen 
osana, että maakuntien digipalvelut hyödyntävät kansallisia yhteisiä ratkaisuja ja että ne ovat 
kokonaistaloudellisesti edullisia ja niihin liittyvät mahdollisesti laajentuvat tarpeet on huomi
oitu jo palveluja kehitettäessä. Digi-ohjausta toteuttaa vuoteen 2020 saakka maakunta-ja 
soteuudistuksen digimuutosohj elma.

Tavoitetilassa 2020 (liite 4) kukin ministeriö ja maakunta osallistuvat digiohjauksen valmiste
luun ja toimeenpanoon, sekä digi-ohjaukseen kuuluvien toimenpide-ehdotusten valmisteluun 
sekä seurantaan ja arviointiin. Kukin ministeriö huolehtii hallinnonalansa ratkaisujen, erityisesti 
toimialasidonnaisten ICT-ratkaisujen kehittämisestä, käyttämisestä ja arvioinnista sekä toimi
alaansa koskevien digi-ohjauksen toimenpiteiden toimeenpanosta hallinnonalallaan ja maakun
nissa. Kukin maakunta huolehtii digi-ohjauksen toimenpiteiden toimeenpanosta maakunnassa.

Digi-ohjaus vastaa maakuntien digi-asioita koskevasta strategia-ja lainsäädäntötyöstä ja oh
jauksesta. Ohjaukseen kuuluu strateginen ohjaus sekä normi-, resurssi-ja informaatio-ohjauk
sen valmisteluja toimeenpano. Lisäksi digi-ohjaus vastaa maakuntia koskevasta kansallisesta 
digipalvelukehityksestä ja yhteisen ICT-kehittämishankesalkun hallinnasta. Tähän sisältyy:

• kansallisten digipalveluiden j a yhteisen ICT:n kehittämisen ohj aus,

• kansallisen kokonaisarkkitehtuurin kehittäminen ja hallinta,

• yhteentoimivuuden ohjaus ja varmistaminen, sekä

• kansallinen digipalvelutuotannon ohjaus.
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Digi-ohjaus seuraaja valvoo maakuntien digipalveluiden ja ICT:n suunnittelua, kehittämistä ja 
hankintojen toteutusta, sekä maakuntien välistä yhteistyötä. Lisäksi se ylläpitää ja toimeenpa
nee maakuntien tietohallinnon ohjauksen ja valvonnan periaatteita. Digi-ohjauksen kuvaus täs
mentyy maakuntien yhteisen ohjauksen valmistelun etenemisen myötä.

Kukin maakunta vastaa digitalisoitumisen toteuttamisen johtamisesta sekä tämän toimeenpano
suunnitelman toteuttamisesta maakunnassa. Tähän sisältyen maakuntien on yhdessä suunnitel
tava ja otettava käyttöön järjestämistehtävissä tarvittavat kansalliset, yhteiset digipalvelut. Maa
kuntien toimenpiteiden laajuuteen vaikuttaa käytettävissä oleva rahoituskehys. Maakuntien teh
tävänä ja j ohtamisvastuulla on löytää keinot ja hyödyntää digitalisuutta kustannusten hillin- 
nässäja tarvittaessa sopeuttaa toimintaansa rahoituskehysten mukaiseksi.

Maa-ja metsätalousministeriö kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto. Alla on yhteen
veto lausunnosta ja virastojen ja ministeriön yksiköiden asiantuntijoiden kommentteja. 
Lausunto on toimitettu lausuntopalvelun avulla.

Yhteenveto/lausunto

Maakuntauudistuksen tavoitteena on parantaa julkisia palveluja ja edistää alueiden elinvoimai
suutta. Elinvoimaisuuden edistämisen tulee olla myös digitalisoinnin tavoitteena ja siten näkyä 
selkeästi myös digi-yhtenäisohjausmallissa.

Maa-ja metsätalousministeriö pitää tavoitetilan kuvausta hyvänä. Tavoitetilassa 2020 (liite 4) 
kukin ministeriö ja maakunta osallistuvat digiohjauksen valmisteluun ja toimeenpanoon, sekä 
digi-ohjaukseen kuuluvien toimenpide-ehdotusten valmisteluun sekä seurantaan ja arviointiin. 
Kukin ministeriö huolehtii hallinnonalansa ratkaisujen, erityisesti toimialasidonnaisten ICT- 
ratkaisujen kehittämisestä, käyttämisestä ja arvioinnista sekä toimialaansa koskevien digi-oh- 
jauksen toimenpiteiden toimeenpanosta hallinnonalallaan ja maakunnissa. Kukin maakunta 
huolehtii digi-ohjauksen toimenpiteiden toimeenpanosta maakunnassa.

Luonnoksessa todetaan, että valtioneuvoston yhteinen maakuntien digi-ohjaus toteutetaan osana 
maakuntien ohjausta ja julkisen hallinnon yleistä ICT-ohjausta. Tässä työssä on pidettävä huoli, 
että toiminnan ohjaus ja digiohjaus eivät eriydy toisistaan, koska valtaosa prosesseista (toi
minnasta) on nykyään riippuvaisia tietoteknisten järjestelmien ja -palveluiden toimintakyvystä. 
Prosessien omistajien, jotka voivat olla joko maakunnissa tai valtion virastoissa, on kyettävä 
jatkossakin huolehtimaan prosessien toimivuudesta ja tehokkuudesta, vaikka käytetään ristiin 
maakuntien, virastojen ja mudenkin osapuolten resursseja ja tietojärjestelmiä. Ohjausmallin ei 
pitäisi heikentää hyvin toimivia valtakunnallisia prosesseja tai niiden kehittämistä.

On hyvä, että maakuntien ohjaus muodostuu ohjaavien ministeriöiden sekä virastojen ja maa
kuntien yhteisestä näkemyksestä ja korostaa kehityshankkeiden salkunhallintaa, kansallisten 
digipalvelujen tiekarttojen ja keskeisten tietovarantojen kuvausten ylläpitoa sekä kokonais-ja 
viitearkkitehtuurien ja yhteentoimivuuden hallintaa.

Maakuntien työ ruoka-ja luonnonvara-alalla on pitkälle EU-säädeltyä. EU:ssa kehitetään par
haillaan digitalisoinnin, tiedonhallinnan ja viestinnän välineitä. Tämä kehitys tulisi huomioida 
myös esitetyssä ohjausmallissa ja toimenpiteissä. Haluamme korostaa, että hallinnonalan viras
tot (mm. Eviraja Mavi, tuleva Ruokavirasto) toimivat lainsäädännön (mm. EU-asetusten) pe
rusteella rekisterinpitäjänä tai virastolla on yhteisrekisterinpitäjyys maakuntien kanssa toi
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mialallaan. Tämä tulee ottaa huomioon maakuntien digi-politiikassa ja -ohjauksessa, kun asete
taan yhteisiä strategisia tavoitteita toiminnalle, resursoidaan digi-ylläpitoa ja kehittämistä sekä 
määritellään vastuita ja palvelutavoitteita digitaalisessa ympäristössä toimimiseen.

Toimeenpanosuunnitelmassa tulisi huomioida paremmin sote-ohjauksen ja muun maakuntaoh- 
jauksen erot. Toimeenpanosuunnitelmassa tulee myös tuoda selkeämmin esille MMM:n 
osallistuminen. Käsityksemme mukaan MMM osallistuu laajasti Digimuutosohjelman yh
tenä osapuolena, mutta selkeyden vuoksi tämä olisi hyvä tuoda paremmin esille. Nyt eri
tellään vain muut osallistuvat tahot, joissa MMM:ää ei mainita. Lisäksi olisi kuvattava 
ohjausmallin jatkoa Digimuutosohjelman jälkeen. Käsityksemme mukaan MMM on mu
kana ohjauksessa myös tässä vaiheessa.

Maakuntien digilinjauksissa on hyvin tunnistettu kansalliset tietopalvelut (linjaus 7: "Hyödyn
nämme keskusvirastojen ja tutkimuslaitosten olemassa olevia yhteisiä kansallisia tietopalve
luja. ..”). Toimeenpanosuunnitelmassa tämä periaate ei kuitenkaan näy riittävästi. Yhteisiä 
kansallisia tietopalveluja tuottavat laitokset (MMM:n hallinnonalalla mm. Ruokavirasto, 
LUKE, SYKE, Maanmittauslaitos) tulee kytkeä paremmin mukaan maakuntien digipal- 
velujen kehittämiseen. Kansalliset digipalvelut, joissa maakunnat voivat olla mukana yhtenä 
toimijana, ja maakuntien yhteiset digipalvelut tulisi erotella selkeästi toisistaan.

Digilinjaus 1 mukaisen kaikkia tietopalveluja koskevan ja kokonaisuudelle tärkeän kertakirjau- 
tumistyökalun aikaansaaminen nopealla aikataululla olisi tärkeää ja se tulisi sisällyttää selvästi 
toimenpanosuunnitelmaan.

Virastojen kommentteja

Mavi:

2.1 Maakuntien digilinjaukset

Vuonna 2016 kootut julkisen hallinnon yhteiset digitalisoinnin periaatteet ovat järkevä lähtö
kohta maakuntien digilinjausten toimeenpanosuunnitelmalle.

2.2. Maakuntien digi-kokonaisohjausmallista

On hyvä, että maakuntien ohjaus muodostuu ohjaavien ministeriöiden sekä virastojen ja maa
kuntien yhteisestä näkemyksestä ja korostaa kehityshankkeiden salkunhallintaa, kansallisten 
digipalvelujen tiekarttojen ja keskeisten tietovarantojen kuvausten ylläpitoa sekä kokonais-ja 
viitearkkitehtuurien ja yhteentoimivuuden hallintaa.

Taloudellisen merkittävyyden arviointi on syytä perustua yhteneviin määritelmiin osaksi julki
sen tietohallinnon yleistä ohjausta, jolloin maakuntien ICT-investointeja koskisi julkisen hallin
non viranomaisille asetetut tietojärjestelmien yhteentoimivuuden vaatimukset.

On tärkeää, että ohjausmalli korostaa ICT-investointien tiedonsiirtorajapintojen ja muiden in
tegraatioiden toteutusten lähtökohtana kansallisia tietojärjestelmäpalveluita (suomi.fi ja KaPa). 
Valtio tulee tarjoamaan tietojärjestelmäpalvelut maakunnille näiden kansallisten tietojärjestel
mäpalveluiden kautta.

Evira:
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Lausunnolla oleva malli on tervetullut, sillä se vauhdittaa julkisten palvelujen valtakunnantasoi- 
suutta, edistää Suomen kilpailukykyä ja ryhdistää strategiaan perustuvaa johtamista.

Esityksessä digitalisointiuudistusta perustellaan etenkin säästösyillä. Tätä näkökulmaa tulisi 
laajentaa. Parhaimmillaan digitaalisia palveluja luodaan strategisten tavoitteiden ja tulevaisuus
kuvan toteutumiseksi sekä palvelujen hallittuun säätelyyn - lisäämiseen nousukauden aikana ja 
hallittuun supistamiseen laskukauden aikana. Digitaalisten palvelujen tulee tuottaa lisätuloja, 
eikä vain vähentää kustannuksia.

Maakuntauudistuksen tavoitteena on parantaa julkisia palveluja ja edistää alueiden elinvoimai
suutta. Elinvoimaisuuden edistämisen tulee olla myös digitalisoinnin tavoitteena ja siten näkyä 
selkeästi myös digi-yhtenäisohjausmallissa.

Systemaattinen ennakointi-ja skenaariotyö on välttämätöntä, mikä voisi näkyä myös ohjaus- 
mallissa (2.2. maakuntien digi-kokonaisohjausmalli). Ennakointikyvykkyyksien lisääminen tu
lisi vastaavasti lisätä toimeenpanosuunnitelman osaamisen kehittämisen kohtiin.

ICT-investointien ohjauksessa käytettävän hankejohtamisen kriteerit koskevat esitetyssä mal
lissa merkittäviä hankkeita. Investointi-ja hankejohtamisen kriteerit soveltuvat kuitenkin myös 
pienempiin hankkeisiin, millä voitaisiin välttää pienten hankkeiden erilleen kehittyminen ja ha
jauttava vaikutus.

Toimeenpanosuunnitelman kohdissa 1, 2 ja 3 tulisi huomioida sote-ohjauksen ja muun maakun- 
taohjauksen erot. Siksi toimeenpanosuunnitelman kohdissa 1,2 ja 3 (Digimuutosohjelma ja 
maakunnat ovat toteuttaneet yhdessä toimeenpanosuunnitelman, Valtioneuvoston yhteinen 
maakuntien digi-ohjaus on kuvattu osana maakuntien ohjausta ja julkisen hallinnon ICT-oh- 
jausta, Muutoksen toimeenpanoa tukevan strategisen suunnittelun ja seurannan yhteistyömalli 
valtion ja maakuntien kesken on määriteltyjä toimeenpantu) tulisi harkita muiden osallistuvien 
tahojen laajentamista mainittujen ministeriöiden lisäksi muihin maakuntia ohjaaviin ministeri
öihin ja virastoihin.

Tällä vältettäisiin erillisten menettelyjen ja toimintamallien syntyminen, mikä lisäisi kustannuk
sia. Esimerkiksi Ruokavirasto vastaa 1.1.2019 alkaen koko pellolta pöytään -ketjun valvonnasta 
ja kehittämisestä Suomessa.

Haluamme korostaa, että Evira keskusviranomaisena toimii lainsäädännön perusteella rekiste
rinpitäjänä tai Eviralla on yhteisrekisterinpitäjyys maakuntien kanssa toimialallaan. Tämä tulee 
ottaa huomioon maakuntien digi-politiikassa ja -ohjauksessa, kun asetetaan yhteisiä strategisia 
tavoitteita toiminnalle, resursoidaan digi-ylläpitoa ja kehittämistä sekä määritellään vastuita ja 
palvelutavoitteita digitaalisessa ympäristössä toimimiseen. Pyydämme tämän huomioimista di- 
gipolitiikkaluonnoksessa kautta linjan.

Edellä kuvattuun liittyen ohjausmallin yhteistyöryhmissä tulisikin varmistua siitä, että niissä on 
asianmukainen substanssitoiminnan kehittämisen edustus. Ryhmissä tulisi olla toimintaa ohjaa
vien ministeriöiden ja virastojen edustus.

Maakuntien työ ruoka-ja luonnonvara-alalla on pitkälle EU-säädeltyä. EU:ssa kehitetään par
haillaan digitalisoinnin, tiedonhallinnan ja viestinnän välineitä. Tämä kehitys tulisi huomioida 
myös esitetyssä ohjausmallissa. Toimeenpanosuunnitelman kohdassa 3.2 esitetty osaamisen 
kehittäminen on varmistettava koko julkishallinnon ketjussa. Siksi kyseisessä kohdassa tulisi 
ministeriöiden ja maakuntien lisäksi mainita myös virastot.
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Toimeenpanosuunnitelman kohta 10: maakuntien asiakkaita ohjataan jatkossa systemaattisesti 
valtakunnallisten digipalvelujen käyttämiseen, kuten esim. Suomi.fi -palvelut, minkä vuoksi 
koulutusvelvoitteen vastuutahoksi tulisi maakuntien lisäksi mainita myös valtio.

Haastatteluissa oli noussut esille tarve kommunikoida selkeämmin strategista tavoitteista. Tätä 
osuutta voisi vielä laajentaa ja kirkastaa digi-yhtenäisohjauspolitiikassa ja sen toimeenpanossa.

Esitetty ohjausmalli/johtamisjärjestelmä liittyy selkeästi myös hallituksen kärkihankkeeseen 2, 
jonka tehtävänä on luoda toimintaympäristö, joka ruokkii digitaalisten palvelujen tuottamista 
kilpailukyvyn nostamiseksi sekä kärkihankkeeseen 4, joka tuottaa innovaatiotoimintaa tukevan 
infrastruktuurin. Nämä kytkyet olisi hyvä saada näkyviin lausunnolla olevaan ohjausmalliin.

Yritysten tarveperusteinen julkisten palvelujen käyttö ylittää tyypillisesti hallinnonalojen rajat, 
mitä esitetty malli tukee hyvin.

Valtion tulee rahoittaa yhdenmukaistamisen kustannukset rakentamis-ja ylläpitovaiheessa, 
mikä vähentää muutosvastarintaa ja vauhdittaa jo suunnitteilla olevien hankkeiden etenemistä.

Ministeriön yksiköiden kommentteja

Maakuntien digilinjauksissa on hyvin tunnistettu kansalliset tietopalvelut (linjaus 7: "Hyödyn- 
nämme keskusvirastojen ja tutkimuslaitosten olemassa olevia yhteisiä kansallisia tietopalve
luja. ..”). Toimeenpanosuunnitelmassa tämä periaate ei kuitenkaan näy riittävästi. Yhteisiä kan
sallisia tietopalveluja tuottavat laitokset (MMM:n hallinnonalalla mm. Ruokavirasto, LUKE, 
SYKE, Maanmittauslaitos) tulisi kytkeä paremmin mukaan maakuntien digipalvelujen kehittä
miseen. Toimenpiteenä tulisi olla esim. "Maakunnat osallistuvat vuorovaikutuksessa hallinnon
alojen kanssa kansallisten tietopalvelujen kehittämiseen vastaamaan myös maakuntien ja niiden 
asiakkaiden tarpeita”.

Kansalliset digipalvelut, joissa maakunnat voivat olla mukana yhtenä toimijana, ja maakuntien 
yhteiset digipalvelut tulisi erotella toisistaan. Esimerkiksi toimenpide 14 näyttäisi koskevan 
vain maakuntien yhteisiä digipalveluja. Toimenpiteestä 15 saa käsityksen, että Virnana Oy ja 
SoteDigi Oy tarjoavat jatkossa maakunnille kaikki välttämättömät kansalliset digipalvelut. 
Tämä ei pidä paikkaansa, vaan keskusvirastoilla ja tutkimuslaitoksilla on jatkossakin merkit
tävä rooli myös maakunnille tärkeiden kansallisten digipalvelujen tuottamisessa.

Maakuntien digitalisaation edistämisessä tulisi muistaa myös mahdollisuus yksityisen ja julki
sen sektorin yhteistyön tiivistämiseen. Digipalveluihin ja uuteen tekniikkaan liittyvillä innova
tiivisilla hankinnoilla ja uusien ratkaisujen kehittämisellä voidaan luoda merkittäviä liiketoi
minnan kasvumahdollisuuksia. Kansallisia ja maakuntien yhteisiä digipalveluja voidaan usein 
hyödyntää yritystoiminnassa, joka tuottaa räätälöityjä palveluja asiakkaille.

Digilinjauksessa 1 on tärkeä periaate palvelujen tarjoamisesta asiakkaalle kertakirjautumisella. 
Tällaisen kaikkia tietopalveluja koskevan ja kokonaisuudelle tärkeän kirjautumistyökalun ai
kaansaaminen nopealla aikataululla olisi tärkeää ja se tulisi sisällyttää selvästi toimenpanosuun- 
nitelmaan.

Toimeenpano-ohjelmassa todetaan, että tavoitteeksi, että Maakuntien digi-ohjauksen valvonta- 
viranomaisvastuut on määritelty. Luonnoksen mukaan maakunta-ja soteuudistuksen digimuu- 
tosohjelma yhdessä ministeriöiden kanssa määrittää valvottavat kohteet ja viranomaisvastuut, 
joiden mukaisesti voidaan ilmoittaa valvottavissa kohteissa havaitut puutteet. Vastuullisilla vi
ranomaisilla on oltava riittävät keinot ohjata maakunnallisia toimijoita korjaamaan toimintansa
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maakuntien digi-yhtenäispolitiikan mukaiseksi. Tätä pitäisi täydentää siten, että mahdolliste
taan tarvittavien ulkoisten auditointien tekeminen prosessien ja esim. EU-asetusten edellyttä
mällä tavalla.

Yksityiskohtaisia kommentteja/kysymyksiä:

s.ll

Tarjoamme digineuvontapalveluita tukemaan asiakkaan 24/7 tiedonsaantitarvetta.

- Kuka tarjoaa? Vaatii paljon resursseja, onko niitä? 

s.13

2.2 Maakuntien digi-kokonaisohjausmallista

- Pitää sanoa jotakin maksajavirastosopimuksista ja delegoitujen maksajavirastotehtävien toi
mintaympäristölle asetuista vaatimuksista. Tietojen käsittelyn on täytettävä Euroopan komis
sion maksajaviraston tietojärjestelmien sisäiselle valvonnalle ja hallinnoinnille asettamat kul
loinkin voimassa olevat määräykset, mikä tarkoittaa mm. tietoturvan osalta tiettyjen standar
dien täyttämistä.

s. 19-

3. Toimeenpanosuunnitelma

- MMM on osallistuvana tahona ainoastaan kohdassa 13), 17), 18). MMM ei ole nimetty osal
listuvana tahona muihin tehtäväkokonaisuuksiin, eikä Ruokavirastoa ei ole nimetty osallistu
vana tahona mihinkään kokonaisuuksista.

- MMM pitää lisätä kohtiin 1), 2), 3), 6), 7), 8), 12)?

-ja Ruokavirasto lisätä kohtiin 1), 3), 4), 6), 7), 12), 14), 17), 18)?

TAI poistetaan MMM ja ruokavirasto kaikista ja todetaan, että käytetään maksaj aviraston tieto
järjestelmiä, joissa on omat vaatimuksensa? Eli jos ei olla yhtenäispolitiikassa mukana, niin 
todetaan se yksiselitteisesti.

Kohta 7) Maakuntien digi-ohjauksen edellyttämä normi-ja resurssiohjaus on toimeenpantu

- maksajavirastolaissa on sellaista tähän liittyvää normiohjausta, että se pitäisi mainita tässä yh
teydessä

Kohta 9)

- Ruokaviraston (tai MMMn) pitäisi olla tässä mukana eli jos esim. tietoturvaan liittyviä puut
teita havaitaan, ohjausta myös tätä kautta

s. 49

Osa maakuntien palvelutuotannosta rahoitetaan EU -ohjelmarahoituksella ja rahastojen toi
meenpanoon osallistuu muitakin kuin maakuntatahoja. Toimeenpanossa käytettävien kansallis
ten digi-ja ICT-palvelujen ohjaus on otettava huomioon osana maakuntien digi-ohjausta eli 
rahastojen toimeenpanosta sovitut menettelyt ovat voimassa, kun maakuntia ohjataan. Tämä
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perustuu siihen, että EU:n ohjelmien, mm. rakennerahasto-ohjelmat, hallinnointia ja toimeenpa
noa tukevien digipalvelujen investointeja koskevassa päätöksenteossa on tarve varmistaa, että 
ohjelmakokonaisuudesta vastaavalla hallintoviranomaisella säilyy ao. digiratkaisujen ohjaus- 
mahdollisuus ja ratkaisujen tukemana kyvykkyys vastata ohjelma-asiakirjoissa hallintoviran
omaiselle asetettuihin vaatimuksiin myös jatkossa.

- Olisi syytä mainita myös maatalous-ja maaseuturahastot.

- Hallintoviranomaisen ohjausmahdollisuuksien lisäksi olisi syytä mainita myös maksajaviras- 
ton ohjausmahdollisuus

s. 55

Riskienhallinta ja ICT-varautuminen

Maakuntien sekä niiden järjestämiä palveluja tuottavien organisaatioiden toiminnan jatkuvuu
den sekä tieto-ja kyberturvallisuuden turvaaminen on tärkeä näkökohta maakuntien asiakkaille. 
Maakunnat, sekä jokainen ministeriö toimialallaan, vastaavat asiakkaille järjestettävien palve
luiden ja käyttämiensä ICT-palveluiden riskienhallinnasta, jatkuvuuden hallinnasta ja tieto-ja 
kyberturvallisuudesta.

Maakunnat toteuttavat riskienhallintaa sekä tietoturvallisuuden ja ICT-varautumisen hallintaa 
säädösten sekä valtiovarainministeriön, sosiaali-ja terveysministeriön, sisäministeriön ja mui
den maakuntien tehtäviä ohjaavien ministeriöiden ohjauksen mukaisesti. Riskienhallinnan 
osalta keskeinen ohje on Vahti riskienhallinta-ohje.

- lisättävä maininta myös maa-ja metsätalousministeriöstä 

s. 57-58
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Maa-ja metsätalousministeriö (MMM)

MMM valmistelee valtioneuvoston yhteisen digiohjauksen osana maakunnallisia ruoka-ja 
luonnonvarasektorin tehtäviä koskevat asiat sekä huolehtii hallinnonalansa kokonaisarkkiteh
tuurista ja sen liitynnöistä maakuntien kokonaisarkkitehtuuriin, virastojen ja laitosten tuotta
mien yhteisten kansallisten tietopalvelujen ohjauksesta sekä maakuntien yhteisen digi-ohjauk- 
sen toimeenpanosta ruoka- ja luonnonvarasektorilla. Euroopan maaseuturahaston sekä Euroo
pan meri-ja kalatalousrahaston kansallisen hallintoviranomaisen (MMM) vastuulla olevan kan
sallisen seurantajärjestelmän ja siihen liittyvän sähköisen asiakaspalvelujärjestelmän digioh- 
jaus- tai toteutusvastuu ei ole muusta hallintoviranomaistehtävästä erotettavissa oleva osa. EU- 
maataloustuki-ja maaseuturahaston kansallisen toimivaltaisen viranomaisen (MMM) vastuulla 
olevien maksajavirastovaatimusten jatkuvan täyttämisen varmistaminen ja siihen liittyvän säh
köisen asiakaspalvelujärjestelmän digiohjaus- tai toteutusvastuu EU-raportointivelvoitteineen ei 
ole muusta toimivaltaisen viranomaisen tehtävästä erotettavissa oleva osa.

- Tämä olisi syytä kirjoittaa edelleen selkeämmäksi, 

s. 62

III. Kela, virastot ja laitokset
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Muut maakunnille yhteisiä kansallisia tietopalveluja tuottavat virastot ja laitokset.

Muut valtion virastot ja laitokset tuottavat maakunnille yhteisiä kansallisia tietopalveluja valtio
neuvoston yhteisen maakuntien digi-ohjauksen ja kunkin hallinnonalan ministeriön ohjauksen 
mukaisesti. Näitä virastoja ovat esimerkiksi uusi Ruokavirasto.

- Ruokavirasto on tässä ainoastaan yllä sanottuna mainintana, vaikka muiden vastaavien viras
tojen roolia on avattu. Myös Ruokaviraston rooli ja tehtävät olisi syytä avata.
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